
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức lễ hội “Bé vui Trung thu” năm 2025 

          

Thực hiện kế hoạch số 60/KH-UBND Xã Đắk Song, ngày 15 tháng 9 năm 2025 

của UBND xã Đắk Song về kế hoạch Tổ chức Tết Trung thu năm 2025 trên địa bàn 

xã Đắk Song; 

Trường Mầm non Vành Khuyên xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động Lễ 

hội “Bé vui Trung thu” năm 2025 cho các cháu trong toàn trường cụ thể như sau: 

          I. Mục đích, yêu cầu 

          1. Mục đích: 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, cộng đồng và toàn xã hội đối 

với sự nghiệp bảo vệ, chăm sóc trẻ em và thực hiện quyền trẻ em trong tình hình mới. 

- Tổ chức và tạo cơ hội để mọi trẻ em được tham gia đón Trung thu vui vẻ, an 

toàn, lành mạnh, thân thiện, tiết kiệm và bổ ích. Định hướng giáo dục trẻ em tham gia 

gìn giữ bản sắc văn hóa tốt đẹp của dân tộc và giải trí lành mạnh. 

           - Đáp ứng mục tiêu chương trình GDMN trong việc tổ chức các hoạt động sự 

kiện, lễ hội hàng năm. 

- Huy động các nguồn lực xã hội, các nhà hảo tâm chung tay cùng nhà trường 

giúp đỡ về vật chất và tinh thần, cải thiện môi trường sống cho trẻ em, tạo điều kiện 

và cơ hội để trẻ em được sống trong môi trường an toàn, lành mạnh, phát triển toàn 

diện và khởi đầu năm học mới thuận lợi. 

2. Yêu cầu 

- Tăng cường công tác tuyên truyền giáo dục nâng cao nhận thức, trách nhiệm 

và thúc đẩy phong trào toàn xã hội tham gia bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em. 

- Tổ chức các hoạt động vui Trung thu tạo không khí vui tươi phấn khởi cho 

các cháu, đảm bảo an toàn, bổ ích, tiết kiệm, hiệu quả. 

- 100% trẻ được tham gia lễ hội trung thu do trường tổ chức. 

II. Nội dung hoạt động 

1. Tổ chức hoạt động tuyên truyền 
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- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin, website 

của trường…góp phần nâng cao nhận thức về công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em; 

tạo bước chuyển biến về nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành, các 

đoàn thể, các tổ chức xã hội và nhân dân đối với trẻ em nói chung và trẻ em có 

hoàn cảnh đặc biệt nói riêng. 

- Tăng cường và đổi mới các hình thức truyền thông để tạo cơ hội cho trẻ 

được tiếp cận với những thông tin phù hợp với độ tuổi, giới tính, mức độ trưởng 

thành và sự phát triển của trẻ em nhằm bảo đảm các quyền của trẻ em. 

- Tổ chức vui Trung thu gắn với những nội dung công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ 

em như: Phòng, chống tai nạn thương tích, bạo lực học đường; ngăn ngừa trẻ em bị 

bạo hành, xâm hại tình dục; xây dựng “Trường học hạnh phúc- an toàn”; chăm lo đời 

sống văn hóa, tinh thần cho trẻ. 

- Tuyên truyền, khuyến khích giáo viên sưu tầm, tự làm, đồ chơi tái chế, đồ 

chơi sản xuất trong nước, không mua và không sử dụng các đồ chơi có tính bạo lực, 

không phù hợp với trẻ em, chú trọng sử dụng đồ chơi truyền thống, 

2. Tổ chức hoạt động vui chơi, giải trí và thực hiện quyền tham gia của trẻ 

em 

- Tổ chức, hướng dẫn các hoạt động vui chơi tại đơn vị nhằm thu hút học sinh 

tham gia các hoạt động vui chơi giải trí an toàn, lành mạnh; định hướng, giáo dục trẻ 

em giữ gìn bản sắc tốt đẹp của dân tộc, tham gia các hoạt động văn hóa, trò chơi 

truyền thống rước đèn ông sao, ngắm trăng, phá cỗ, múa lân, thi kể chuyện, làm đồ 

chơi truyền thống, trò chơi dân gian...  ; Khuyến khích sáng tạo, tự tạo trò chơi, đồ 

chơi; không mua sử dụng các loại đồ chơi độc hại, có tính kích động, bạo lực trẻ em. 

- Bảo vệ trẻ em khỏi những ảnh hưởng bởi sản phẩm, đồ chơi, trò chơi có tính 

bạo lực, phản giáo dục, kém chất lượng, độc hại, nguy hiểm, không phù hợp với trẻ 

em.  

- Tổ chức các chương trình văn hóa, văn nghệ, thể thao, chương trình vui đón 

Tết Trung thu, trò chơi truyền thống như rước đèn ông sao, ngắm trăng, phá cỗ, múa 

lân, làm đồ chơi dân gian.. 

- Tổ chức các chương trình văn hóa, văn nghệ, chương trình vui 

đón Trung thu, trò chơi truyền thống như: rước đèn ông sao, ngắm trăng, 

phá cỗ, múa lân, làm đồ chơi truyền thống, trò chơi dân gian...phù hợp với tình hình 

của các lớp. 

- Nắm bắt tình hình, phát hiện và tập trung phối hợp giải quyết, can thiệp, hỗ 

trợ kịp thời, hiệu quả các trường hợp trẻ em bị bạo lực, xâm hại, vi phạm quyền trẻ 



em. Đồng thời, tăng cường các hoạt động lắng nghe, lấy ý kiến, kiến nghị của trẻ em, 

phát huy quyền tham gia của các em vào các vấn đề có liên quan đến trẻ em 

III. Kế hoạch tổ chức 

Thời gian Vào lúc 14 giờ 30 phút ngày 6 tháng 10 năm 2025(tức 15/8/2025) 

(Ngày 15/8 âm lịch) 

2. Địa điểm: Tại sân trường Mầm non Vành Khuyên 

3. Thành phần: 

- BGH nhà trường. 

- Ban đại diện Hội cha mẹ học sinh. 

- Tất cả CBGVNV và trẻ các độ tuổi trong nhà trường. 

V. Công tác chuẩn bị 

- Trang trí khánh tiết: Chuẩn bị xong trước 11h 30 sáng ngày 6/10/2025.( Đoàn 

thanh niên phụ trách) 

- Trang trí mâm ngũ quả: Kiều + Hiên 

- Dẫn chương trình: 

+ Cô giáo: cô Cúc+ cô Thúy  

- Âm thanh: cô Lê 

VI. Dự kiến kinh phí 

VII. Tổ chức thực hiện 

1. Đối với Ban giám hiệu 

- Xây dựng kế hoạch và triển khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên 

trong toàn trường để thực hiện. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các tổ chuyên môn cùng thực hiện có hiệu 

quả; liên hệ đoàn lân. 

- Bao quát, điều hành mọi hoạt động trong ngày hội. 

2. Đối với giáo viên, nhân viên 

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền tới các bậc phụ huynh về ngày hội Bé vui 

Trung thu. 

- Quản lý trẻ của lớp mình ngoài sân. 

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ được phân công trong ngày hội đảm bảo hiệu quả, 

an toàn, tiết kiệm. 

3. Đối Đoàn thanh niên 

- Phối hợp thực hiện công tác chuẩn bị mọi điều kiện cơ sở vật chất cũng như 

thực hiện các nhiệm vụ khác trong ngày hội. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Bé vui Trung thu” năm 2025 cho các cháu của 

trường Mầm Non Vành Khuyên.  BGH nhà trường yêu cầu toàn thể CBGVNV được 



phân công, thực hiện nghiêm túc kế hoạch và có hiệu quả các nội dung được phân 

công để giúp cho các cháu có buổi Trung thu nhiều ý nghĩa./. 

 

  

  Nơi nhận: 

- BGH; 

- Các tổ chuyên môn; 

- Lưu VT, CM 

              P. HIỆU TRƯỞNG 

 

  

                 Phạm Thị Vinh 
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